ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2021 г. № 201-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 01.03.2021 г.
№ 100-П/АДМ «Об утверждении
Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели
учреждениям Златоустовского
городского округа, в отношении которых
функции и полномочия учредителя
осуществляет Муниципальное казенное
учреждение Управление образования
и молодежной политики
Златоустовского городского округа»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Златоустовского городского округа, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляет Муниципальное казенное
учреждение Управление образования и молодежной политики Златоустовского
городского округа, утвержденный постановлением Администрации
Златоустовского городского округа от 01.03.2021 г. № 100-П/АДМ, следующие
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии на иные цели предоставляются на осуществление расходов

муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее - Учреждения),
не включаемых в состав нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), в том числе на цели:

1) приобретение основных средств;
2) проведение мероприятий на создание в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, условий для получения детьми дошкольного

Вр-174303

возраста с ограниченными возможностями здоровья качественного образования
и коррекции развития;

3) обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей и детей
с нарушениями здоровья, обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях;

4) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми
и молодежью;

5) осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих
и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках
Челябинской области;

6) ремонт и противопожарные мероприятия;
7) проведение мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма,

а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма
и экстремизма;

8) организация временного трудоустройства несоверщеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет;

9) создание в общеобразовательных организациях, расположенных
в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической
культурой и спортом.

Субсидии на цель, указанную в подпункте 6 настоящего пункта
предоставляются Учреждениям, в том числе и в случаях необходимости
выполнения работ, связанных с разработкой проектно-сметной документации,
прохождением ее экспертизы, проверкой сметной стоимости, проведением
технического надзора»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 6, 8, пункта 2

настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие
образования и молодежной политики Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 4 пункта 2
настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий
регионального проекта «Социальная активность» и муниципальной программы
Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной
политики Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 5 пункта 2
настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Социальная
защита населения Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 7 пункта 2
настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий
муниципальной программы Златоустовского городского округа «Профилактика
и противодействие проявлениям экстремизма и терроризма на территории
Златоустовского городского округа».

Субсидии на цель, указанную в подпункте 9 пункта 2
настоящего Порядка предоставляются в рамках реализации мероприятий
регионального проекта «Успех каждого ребенка», государственной программы

Вр-174303

Челябинской области «Развитие образования в Челябинской области»
и муниципальной программы Златоустовского городского округа «Развитие
образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»;

3) пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Органом местного самоуправления, осуществляющим функции

и полномочия учредителя в отношении Учреждений является Администрация
Златоустовского городского округа в лице Муниципального казенного
учреждения Управление образования и молодежной политики Златоустовского
городского округа (далее - Учредитель).

Учреждением, осуществляющим в установленных муниципальными
правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя
и получателя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации как до получателя бюджетных
средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый
период, является Муниципальное казенное учреждение Управление
образования и молодежной политики Златоустовского городского округа»;

4) пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. По результатам рассмотрения документов Учредитель принимает

одно из следующих решений:
1) о предоставлении субсидии;
2) об отказе в предоставлении субсидии.
Принятое Учредителем решение, указанное в подпунктах 1,2 пункта 8

настоящего Порядка, оформляется приказом Учредителя (далее - приказ)»;
5) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидий являются:
1) непредставление (предоставление не в полном объеме) документов,

указанных в пункте 6 настоящего Порядка;
2) недостоверность информации, содержащейся в документах, указанных

в пункте 6 настоящего Порядка предоставленных Учреждением»;
6) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 5,

пункта 2 настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно
по каждой цели по следующей формуле:

С = Со X (У/8ЦМ V;), где:
С - размер субсидии;
Со - объем средств бюджета Златоустовского городского округа,

направляемых в форме иной субсидии;
У{ - потребность 1-го Учреждения в средствах;
8ЦМ VI - общая потребность Учреждений в средствах.
Размер субсидии на цели, указанные в подпунктах 6, 7, 8, 9 пункта 2

настоящего Порядка, на одно Учреждение рассчитывается отдельно по каждой
цели по следующей формуле:

С = У;, где:
С - размер субсидии;

Вр-174303

VI - потребность 1-го Учреждения в средствах.
Размер субсидии Учреждению должен быть меньше размера заявленной

учреждением потребности в субсидии или равен ей»;
7) пункт 17 изложить в следуюш;ей редакции:
«17. Учреждение ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего

за отчетным кварталом, представляет Учредителю следующие отчеты:
1) отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых

является субсидия;
2) отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии.
Указанные в настоящем пункте отчеты предоставляются Учреждением

по форме согласно приложениям № 4, 5 к типовой форме Соглашения,
утвержденной приказом Финансового управления Златоустовского городского
округа от 21.01.2021 г. № 3.

Учредитель вправе устанавливать в Соглашении дополнительные формы
предоставления Учреждением отчетов и сроки их предоставления»;

8) приложение 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского ок

^овскот:

М.Б. Пекарский

Вр-174303

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 19.04.2021 г. № 201-П/АДМ

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий
предоставления субсидий на иные цели
муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Златоустовского городского
округа, по которым Муниципальное казенное
учреждение Управление образования
и молодежной политики Златоустовского
городского округа осуществляет функции
и полномочия учредителя

Показатели результативности использования субсидии

Наименование цели
предоставления субсидии

Наименование показателя
результативности

использования субсидии

Методика расчет показателя

Приобретение основных средств Количество единиц
приобретенного
оборудования (единиц)

Плановое значение показателя
устанавливается на основании
данных расчетов
и обоснований размера (объема)
субсидий на приобретение
основных средств,
предоставленных учреждением

Обеспечение питанием детей
из малообеспеченных семей
и детей с нарушениями здоровья,
обучающихся в муниципальных
образовательных организациях

Доля обучающихся,
обеспеченных питанием,
в общем количестве
обучающихся (процентов)

Отнощение обучающихся,
льготньк категорий
к количеству обучающихся
льготной категории, обеспеченных
питанием

Организация и осуществление
мероприятий по работе
с детьми и молодежью

Количество проведенных
мероприятий с детьми
и молодежью (единиц)

Плановое значение показателя
устанавливается на основании
утвержденного на текущий
финансовый год плана
мероприятий

Осуществление мер социальной
поддержки граждан, работающих
и проживающих в сельских
населенных пунктах и рабочих
поселках Челябинской области

Количество граждан,
которым предоставлены
меры социальной
поддержки (человек)

Плановое значение
устанавливается на основании
заявок учреждений

Ремонт и противопожарные
мероприятия

Количество объектов
учреждений образования,
в которьк проведены
ремонтные работы (единиц)

Плановое значение показателя
устанавливается на основании
утвержденного перечня объектов
и работ по ремонтам,
противопожарным
и антитеррористическим
мероприятиям учреждений,
подведомственных

Количество объектов
учреждений образования,
в которых выполнены

Вр-174303

противопожарные
мероприятия (единиц)

муниципальному казенному
учреждению Управление
образования и молодежной
политики Златоустовского
городского округа на текущий
финансовый год

Проведение мероприятий
по профилактике терроризма
и экстремизма, а также
минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений
терроризма и экстремизма

Количество учреждений,
в которых проведены
мероприятия,
направленные
на противодействие
проявления экстремизма
и терроризма (единиц)

Организация временного
трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет

Количество
несовершеннолетних
(человек)

Плановое значение показателя
устанавливается на основании
данных расчетов и обоснований
размера (объема) еубсидий
организацию временного
трудоустройства
несоверщеннолетних в возрасте
от 14 до 18 лет, предоставленных
учреждением

Проведение мероприятий
на создание в муниципальных
образовательных организациях,
реализующих образовательную
программу дошкольного
образования, условий
для получения детьми
дошкольного возраста
с ограниченными возможностями
здоровья качественного
образования и коррекции развития

Количество мест
в образовательных
организациях, которые
созданы для получения
детьми дошкольного
возраста с ограниченными
возможностями здоровья
качественного образования
и коррекции развития
(единиц)

Плановое значение показателя
устанавливается на основании
данных расчетов и обоснований
размера (объема) субсидий,
предоставленных учреждением

Создание в общеобразовательных
организациях, расположенньк
в сельской местности и малых
городах, условий для занятий
физической культурой и спортом

Количество
общеобразовательных
организаций,
расположенных в сельской
местности и малых городах,
в которых созданы условий
для занятий физической
культурой и спортом
(единиц)

Плановое значение показателя для
учреждения устанавливается
равным 1 (единице)

Вр-174303